
 
 

 
ÅRSBERETNING 2023          

Breivolls Venner 
Breivolls venners formål er å styrke og utvikle Breivoll gård og friområde som en 

fellesskapsarena, samt sikre tilgang for allmennheten.  
 
 
 
 

 
 



  
Innledning 
13. mars 2023 mottok vi midlertidig brukstillatelse for Begeistringens hus. Det tok vinter og 

votter å komme i mål. Og et par somre. Og et uendelig antall dugnadstimer, men den som 

venter på noe godt venter sjelden forgjeves. Vi måtte bare få unna en pandemi og et par andre 

kronglete humper i veien - men da våren sang over landet og de første hestehovene gløttet 

frem i solhellinga kunne vi endelig ta Begeistringens hus i bruk.  Og 14. mai var det høytidelig 

åpning med sang, taler og snorklipp!  

 

Siden har det gått slag i slag med ulike aktiviteter og arrangementer. I sitt første «leveår» har 

huset åpnet seg på vid vegg for turlag, geologiforeninger, politiske partier, ukrainske familier, 

ungdomsarrangementer, inkluderingsaktiviteter, årsmøter, jubileumsfeiringer, stiftelsesmøter, 

førstehjelpskurs, foreldretreff og det hele. Og mer skal det bli. Tilbakemeldingene så langt har 

vært utrolig positive og i veggene sitter det allerede smil, latter og ekte engasjement fra flere 

hundre brukere. Det er skikkelig moro å se huset fylles med liv og aktivitet som gjør godt for folk 

og samfunn. Vår visjon er at Begeistringens hus skal bli et kraftsenter for frivillighet, 

engasjement og fellesskap i bygda vår. De samme pilarene som hele Breivolldrømmen her er 

bygd på.  

 

Huset er en av de virkelige store brikkene vi legger på bordet i «fellesskapets puslespill», som vi i 

sin tid kalte Breivolldrømmen som vant drømmevalget i 2010.  Breivoll – er et puslespill som 

aldri vil bli ferdig puslet – fordi dette er et prosjekt som lever, vokser, skapes og puster med de 

folk og initiativ som fyller det. Og alle har en brikke som kan puttes inn for å skape merverdi og 

ringvirkninger som gjør en forskjell. Vi håper mange fremover vil bære sine brikker til Breivoll, 

og slik bidra til at visjonene for huset og gården og dette vakre stedet vi har sammen kan 

fortsette å materialisere seg.  

 

Vi gleder oss til 2024, og skal gjøre vårt for å fylle Begeistringens hus med liv, røre og aktiviteter 

som styrker oss som folk, innbyggere og lokalsamfunn.  

 



 
 
Organisasjon  
Styret 2023 
Leder: Rikke Soligard  

Nestleder: Hans Erik Lerkelund  

Styremedlem: Mette Ryen  

Styremedlem: Tove Smelhus 

Styremedlem: Ingrid Skogseth  

Styremedlem: Lena Holm Berndtsson 

 

Det har vært avholdt 11 styremøter.  

 

Medlemmer 
Pr. 31.12.23 hadde vi 130 betalende medlemmer. Disse fordelte seg på 75 enkeltmedlemmer, 

49 familiemedlemmer og 6 lag/foreningsmedlemmer. Dette er en nedgang på 12 medlemskap 

siden 2022. 

 

Økonomi 
Pr 31.12.23 hadde vi en egenkapital på kr. 279 843,-. Årsregnskapet viser et driftsresultat for 

2023 på kr. 107 007,-. Mesteparten av inntektene er medlemskontingenter, grasrotandeler og 

husleie fra Begeistringens Hus. Overskudd fra St.Hans ble dessverre ikke mer enn kr 4000 da 

kiosksalget gikk for dårlig og vi ble sittende igjen med for mye mat som ikke ble solgt. Utgiftene 

består i hovedsak av innkjøp av ting til huset, drift (internett og renhold) og utgifter ifm. St.Hans. 

 

 

 
 
 



 

 

Begeistringens hus 

Etter fire år med planlegging og byggearbeider kunne vi endelig feire åpningen av 
Begeistringens Hus 14. mai. I det flotte været var det god stemning blant de godt over 100 
personene som hadde møtt opp. Styreleder Rikke Soligard holdt åpningstalen, prosjektleder 
Hans Erik Lerkelund takket alle som har vært involvert i prosjektet, herunder elever og lærere 
ved Vestby vgs., som har stått for det meste av arbeidet. Ordfører Ola Nordal foretok den 
offisielle åpningen av huset. Det ble også taler fra Jan Erik Reiten i DNT Oslo og Omegn, Bjørg 
Texmo og Kjell Gustavsen, begge tidligere styremedlemmer i Breivolls Venner. Elever fra 
kulturskolen stod for underholdningen, før det ble omvisning i huset og servering av pølser m.m. 

Vi fikk oversendt midlertidig brukstillatelse fra Ås kommune 13. mars 2023. Det gjorde at vi 
samme kveld kunne gjennomføre Breivolls Venners årsmøte 2023, som det første 
arrangementet i Begeistringens Hus. Dette satte selvsagt en svært god ramme rundt årsmøtet. 
Den 28.6.2023 fikk vi den endelige ferdigattesten fra Ås kommune. 

I januar og februar og fram mot årsmøtet var det mye aktivitet i huset for å gjøre ferdig 
gjenstående arbeid og få på plass møbler og gardiner m.m. Fram mot åpningen i mai ble det 
gjennomført dugnad med blant annet rydding i og rundt huset, planting og snekring av trapp 
rundt terrassen. 

Fra vi fikk den midlertidige brukstillatelsen i mars og ut året, ble Begeistringens Hus, på dagtid, 
brukt av Nordbytun ungdomsskole som alternativ skole. Før sommeren var det også noe 
aktivitet i huset på kveldstid og helger, men jobben med å gjøre Begeistringens Hus til 
samlingssted for lokale lag og foreninger – et kraftsenter for frivillighet og engasjement på 
Breivoll gård, startet for alvor etter sommeren. Høsten ble også brukt til å få på plass rutiner for 
utleie og drift av huset. 



  

 

St. Hans 

Breivolls Venner var for første gang alene om St. Hans-arrangementet 2023, fordi Club Kiwanis 

Ski, som vi har arrangert sammen med de siste årene, valgte å trekke seg ut. Telt, lekeområder 

og scene ble rigget, wraps, salater og annen mat ble laget i massevis, for i finværet ventet vi 

storinnrykk. Slik gikk det dessverre ikke. Vi tenker det var et par sammenfallende årsaker til 

dette:  

- St. Hansaften havnet i 2023 på en fredag, rett etter sommerferiestart for skolene.  

- Til tross for sol og blå himmel var det etter lang tids finvær og lite regn nedlagt forbud 

mot båltenning grunnet sterk skogbrannfare. Dette ble annonsert i forkant for at folk 

ikke skulle bli skuffet. Bålet er vesentlig og selve symbolet på St. Hans, og vi tror nok at 

når bålet uteble så uteble også folk.  

 

Dette gjorde at det ble glissent med folk i forhold til i 2022, til tross for det samme flotte, varme 

solskinnsværet og ikke minst like mye fristende mat og drikke. Vi solgte kyllingwraps kyllingsalat, 

pølser, vafler og kaker. For første gang droppet vi grilling av burger og kylling, dette fordi vi i 

forberedelsene slet litt med å få bemannet opp strandkiosken. Vi valgte derfor andre løsninger 

på matsiden for å spare personell – nemlig mat som kunne forberedes i forkant. Et team 

tilberedte mat i Begeistringens hus, noe som førte til mye pendling mellom Begeistringens Hus 

og Breivollstranda for å hente og bringe. Sånn sett var dette kanskje ikke den mest ideelle 

løsningen likevel. Vi fikk heldigvis også til slutt med oss mange blide frivillige slik at vi kunne 

bemanne opp alle oppgaver. 

 

Grunnet bålforbudet, besluttet vi å lage et alternativt bål, og dette "bålet" ble formet av barn, 

med strimler i bålfarger, festet til treet ved stranda. Dette engasjerte både små og store, og ble 

trossalt en vellykket løsning, når situasjonen var som den var. Underholdningen var ved Wild 

Horse Line Dancers og Blåtone. Vi satt igjen med masse mat, og arrangementet gikk med et 

knapt overskudd. Vi tar med oss erfaringene inn i planlegningen av fremtidens St. Hansfeiringer.  

 



 

 

 

 
Andre aktiviteter 

Etter brukstillatelse var gitt og fanfarene fra åpningen hadde lagt seg, så har styrets fokus vært å 

booke inn leietakere til huset og følge opp disse. Ved utgangen av 2023 hadde vi fått på plass 

flere faste leietakere som leier huset på jevnlig basis. I tillegg har vi hatt flere lag og foreninger 

innom som har gjennomført ulike møter og sammenkomster.  

Styremedlemmene har etablert en skiftordning der man går en uke av gangen som «Husvert». 

Ved høy aktivitet i huset kan dette bety at man som husvert må ned og følge opp leietakere, 

samt måke/vaske over huset flere ganger i uken. Dette tar mye kapasitet fra styremedlemmene 

og ikke alle har mulighet til å påta seg dette. Et forsøk på å engasjere andre utenfor styret til å 

påta seg «husvert-oppgaven» hadde ved årsskiftet ennå ikke ført frem. Styret vil evaluere 

ordningen fortløpende, og om nødvendig se på andre 

muligheter for å få løst disse oppgavene.  

 

Søndag 26. desember arrangerte vi lykteverksted i 

Begeistringens hus – og det ble fullt hus og skikkelig god 

stemning. Vi måtte ta kjøkkenet i bruk for å få plass til alle 

lyktemakerne som alle lovet å lage desembermagi ved å 

tenne lyktene sine hele desember igjennom. 

 

 

Vinterbro,10.03.2024 

Rikke Soligard /S/ … Ingrid Skogseth /S/ … Tove Smelhus /S/ ... Hans Erik Lerkelund /S/ 

Mette Ryen /S/ … Lena Holm Berndtsson /S/ 


